

## COMMISSIONE ATTIVITÀ ECONOMICHE, LAVORO, OCCUPAZIONE E BILANCIO COMUNALE

Riunione del 19-10-2016 c/o Centro Civico di Barbaiana

			PRESENZA
1	BORRONI GIOVANNI	minoranza	X
2	MAURICE DARIO	maggioranza	X
3	GARAMPAZZI MASSIMO	maggioranza	G
4	VIALE MAURIZIO	maggioranza	X
5	CASE' ANDREA	maggioranza	
6	ASPI VANNI	maggioranza	X
7	BAGATELLA FIORELLA	maggioranza	X
8	MARAZZI ANNA MARIA	minoranza	X
9	CRIBIU' MATTEO	minoranza	X
10	GENTILE BASILIO	minoranza	X
	MADDONINI DANILA	Assessore competente	X

### ORDINE DEL GIORNO

1. Approvazione verbale seduta precedente;
2. Contratto di servizio Gesem;
3. Aggiornamento tema lavoro e bando "ORAFO";
4. Valutazioni di eventuali proposte di modifiche al DUP 2017/2019;
5. Varie ed eventuali;
6. Proposte dei cittadini.

In data 19 ottobre 2016 alle ore 21 presso il centro civico di Barbaiana si riunisce la presente commissione.

Il presidente rilevata la presenza del numero legale da avvio ai lavori.

In merito al primo punto posto all'ordine del giorno, i partecipanti approvano all'unanimità il verbale redatto nel corso della precedente riunione, tenutasi in data 25 luglio 2016.

Sul secondo punto posto all'ordine del giorno, prende la parola l'Assessore Maddonini, la quale informa i presenti che il contratto di servizio per la gestione e riscossione delle entrate tributarie e delle entrate extra-tributarie tra il Comune di Lainate e la società Gesem srl è in scadenza e verrà rinnovato per 6 anni fino al 31/12/2022. L'Assessore spiega che il nuovo contratto è stato modificato

Tra le uscite, è stata inserita in bilancio la piscina a seguito del collaudo (voce sia in entrata che in uscita), l'acquisto di un automezzo per l'ufficio tecnico, l'acquisto di un altro automezzo per la protezione civile, ulteriori manutenzioni straordinarie per le scuole (10.000 € per le scuole materne, 20.000 € per le elementari, 20.000 € per le medie), l'acquisto degli arredi della villetta di via Stradivari sequestrata alla mafia (30.000 €), interventi straordinari per il verde pubblico (200.000 €), interventi per la manutenzione straordinaria delle strade (122.000 €), l'incremento di 100.000 € del capitolo relativo all'illuminazione pubblica (principalmente per messa a norma e adeguamento dei pali della luce).

Relativamente al punto 3 all'ordine del giorno, l'Assessore Maddonini aggiorna la Commissione in merito al Bando ORAFO.

Con ILAS sono state trovate delle aziende che daranno la disponibilità per i tirocini. Lo step successivo sarà la pubblicazione di un bando impostato su un importo predeterminato, rivolto a cittadini lainatesi, disoccupati da non più di 36 mesi, dai 40 anni fino all'età pensionabile. Successivamente verranno effettuati dei colloqui, probabilmente dal personale di AFOL, verrà quindi elaborata una graduatoria dalla quale emergeranno dei profili da abbinare alle richieste delle aziende che si sono rese disponibili.

Per i soggetti che non risulteranno in linea con i profili disponibili e che quindi non potranno effettuare il tirocinio, sarà comunque garantita un corso di formazione.

Riguardo al DUP 2017-2019 non risultano a tutt'oggi pervenute proposte di modifiche dalle altre Commissioni, relativamente ai rispettivi temi di interesse, come sollecitato da questa Commissione.

Terminati i punti all'ordine del giorno, la commissione conclude i suoi lavori alle 22.15.

Il Verbalizzante  
Sig. Matteo Cribiù

Il Presidente  
Sig. Giovanni Borroni

